
1

Fahrplan- 
änderung

Schienenersatzverkehr
mit Bussen
Streckenabschnitt:
Beratzhausen ←→ Parsberg 
Änderung Fahrzeiten Beratzhausen → Regensburg

www.agilis.de Ihre Bahn in der Region

Passau – Plattling –  
Regensburg – Neumarkt

am 16.11. und 
17.11.2018



VGN

RVV

DB-Reisezentrum
Ri. Nürnberg 

 Neumarkt (Oberpf)

Deining (Oberpf)

Batzhausen

Seubersdorf

Parsberg

Mausheim

Beratzhausen

Laaber

Deuerling

Undorf

Etterzhausen

DB-Reisezentrum
Ri. Landshut, 

Ingolstadt, Bayreuth, 
Hof, Marktredwitz, 

Schwandorf 

 

Regensburg-Prüfening

Regensburg Hbf

Ri. Plattling

betroffener 
Streckenabschnitt

Sehr geehrte Fahrgäste, liebe Pendlerinnen und Pendler,

aufgrund von Oberleitungsarbeiten im Bahnhof Parsberg entfallen 
am 16.11.2018 einzelne Taktverstärkerzüge zwischen Beratz- 
hausen und Parsberg und werden durch Busse ersetzt. 

Bitte beachten Sie, dass aufgrund der längeren Fahrzeit die Busse 
später in Parsberg ankommen bzw. früher in Parsberg abfahren!  
In Mausheim fahren die Busse an der Bushaltestelle „Abzw. Maus-
heim“ ab. 

In der Nacht auf den 17.11.2018 verspätet sich ag84320 ab  
Beratzhausen um etwa 25 Minuten.

Verlauf der Baumaßnahme



	 Schienenersatzverkehr mit Bus

  Verspätung bis zu 25 Minuten 
             möglich

Stand 10/2018
Angaben ohne Gewähr.

Regensburg – Neumarkt
 

Zugnummer
ag ag ag RE ag ag ag

84200 84338 84202 4860 84340 84204 84320

Verkehrstag täglich 16.11. täglich täglich 16.11. mo-fr 17.11.

von Plattling Plattling München Plattling

Regensburg Hbf ab 15:56 16:18 16:56 17:18 17:39 18:00

vo
rh

er
 n

ac
h 

R
eg

el
fa

hr
pl

an

0:37

Regensburg-Prüfening ab 16:00 16:21 17:00 | 17:43 18:04 0:41

Etterzhausen ab 16:04 16:26 17:04 | 17:49 18:08 0:45

Undorf ab 16:09 16:30 17:08 | 17:53 18:12 0:49

Deuerling ab 16:12 16:33 17:12 | 17:56 18:16 0:53

Laaber ab 16:16 16:37 17:15 | 18:00 18:19 0:56

Beratzhausen an 16:21 16:42 17:21 17:35 18:05 18:25 1:02

Übergang zum SEV • SEV-Halt SEV 338 SEV 340

Beratzhausen Bahnhofsvorplatz ab 16:21 16:47 17:21 17:35 18:10 18:25 1:02

Mausheim Abzw. Mausheim ab 16:24 16:52 17:24 | 18:15 18:28 1:05

Parsberg Bahnhofsvorplatz ab 16:29 16:59 17:29 17:43 18:22 18:33 1:10

Seubersdorf ab 16:34 17:34 | 18:38 1:15

Batzhausen ab 16:37 17:37 | 18:41 1:18

Deining (Oberpf) ab 16:42 17:42 | 18:46 1:23

Neumarkt (Oberpf) an 16:52 17:50 17:59 18:54 1:31

nach Nürnberg

Neumarkt – Regensburg
 

Zugnummer
ag SEV 345 ag RE ag SEV 347 ag

84203 84205 4865 84207 84209

Verkehrstag täglich 16.11. täglich täglich täglich 16.11. täglich

von Nürnberg

Neumarkt (Oberpf) ab 16:06 17:06 17:59 18:06 19:06

Deining (Oberpf) ab 16:14 17:14 | 18:14 19:14

Batzhausen ab 16:19 17:19 | 18:19 19:19

Seubersdorf ab 16:22 17:22 | 18:22 19:22

Parsberg Bahnhofsvorplatz ab 16:27 17:00 17:27 18:15 18:27 18:38 19:27

Mausheim Abzw. Mausheim ab 16:31 17:07 17:31 | 18:31 18:45 19:31

Beratzhausen Bahnhofsvorplatz an 16:35 17:12 17:35 18:22 18:35 18:50 19:35

Übergang zum Zugverkehr
ag ag

84345 84347
Beratzhausen ab 16:35 17:17 17:35 18:22 18:35 18:55 19:35

Laaber ab 16:40 17:22 17:40 | 18:40 19:01 19:40

Deuerling ab 16:43 17:26 17:43 | 18:43 19:04 19:43

Undorf ab 16:46 17:28 17:46 | 18:46 19:07 19:46

Etterzhausen ab 16:49 17:31 17:49 | 18:49 19:10 19:49

Regensburg-Prüfening ab 16:53 17:36 17:53 | 18:53 19:14 19:53

Regensburg Hbf an 16:58 17:38 17:58 18:38 18:58 19:18 19:58

nach Plattling Straubing Plattling München Plattling Straubing Plattling

Verkehrstage/Gültigkeiten:
mo-fr	 =	 Montag bis Freitag

gültig am 16.11. und 17.11.




